築高号外
令和３年８月３０日
保護者各位
生徒のみなさんへ
宮城県築館高等学校
校　長　狩野　秀之
緊急事態宣言の発令に伴う対応について

日頃より，本校の学校教育活動に対するご理解とご協力を賜り，誠にありがとうございます。
さて，８月２７日（金）から９月１２日（日）までの期間，本県は緊急事態措置を実施すべき区域と指定されています。それに伴い本校では教育活動と感染防止対策を両立しながら，学校活動を継続したいと考えております。
つきましては，９月１日（水）から下記のとおりに分散登校を開始しますので，ご理解とご協力をお願いします。
記
１　登校について
　３年生　　・・・通常登校
１，２年生・・・分散登校（学級を２つのグループに分け，１日おきに登校）
· グループ分けについては，８月３１日（火）までに指示します。

２　授業について
３年生　　・・・通常授業
１，２年生・・・登校した生徒は通常授業
登校しない生徒はオンライン授業（別グループが受けている授業を配信）
· 自宅でのオンライン授業の受信が難しい場合，文化祭の準備や部活動が許可されている場合は，通常登校となります。

３　オンライン授業を受ける生徒への注意事項
・新型コロナウイルス感染予防対策の一環での措置です。朝のSHRから帰りのSHRまでの時間は自宅にいるのはもちろんのこと，それ以外の時間も不要不急の外出を控えましょう。
・必ず自宅でオンライン授業を受けることとします。
・オンライン授業は通常授業と同様です。自宅での服装は制服とはしませんが，常識的な服装とします。
・出席確認方法等オンライン授業についての詳細は，明日生徒のみなさんに文書で示しますので，
　保護者のみなさんもご一読願います。

　４　その他
本日，自宅で接続テストをするなど，現在オンライン授業の準備を進めています。オンライン授業は初めての試みとなりますので，何かお気づきの点がございましたら，連絡をいただきますよう，よろしくお願いします。宮城県築館高等学校
教頭　尾形　裕
TEL　０２２８－２２－３１２６
FAX　０２２８－２２―４１０４